
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1" de Enero al 28 de Febrero de 2025
(Cifras en Pesos)

Origen

ACT¡VO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
lnventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
lnversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes filuebles
Activos lntangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto PIazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Girculante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIEN DA PÚ BLICA/PATR¡MONIO
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de !a Hacienda Púbica/Patrimonio
Hacienda Pública/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o lnsuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no l/lonetarios

$$ 168,937 ,872.38
108,734,688.66

0.00
0.00

108,734,688.66
0.00
0.00
0.00
0.00

60,203,183.72
60,203,183.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,211,676.60
18,211,676.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,21 1,676.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

703,358,907.05
0.00
0.00
0.00
0.00

703,358,907.05
0.00

1 45 ,1 60 ,848 . 32

0.00
558,1 98,058.73

0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicación

551 ,806 ,7 43.17

513,548 ,370.70
42,977,820.34

470,570,550.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38,258,372.48
0.00
0.00

34,089,1 56.78
3,595,977. B0

573,237.90
0.00
0.00
0.00
0.00

52,249,547.00
52,249,547.00
52,249,547.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

286,452,165.85
0.00
0.00
0.00
0.00

286,452,165.85
286,452,1 65.85

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$$

$s

s$

$$

s$

$$

"Bajo protesta de declr verdad declaramos que los EstadG Flnanc¡eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emlso/'

Mtro. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Mtra. Hannia
Auditor Externo
Reg.A G.A.F.F.10265
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